
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DE GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)
 DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2024

(Hoja 1  de 2 )

EGRESOS
CONCEPTO

APROBADO
AMPLIACIONES/
(REDUCCIONES)

MODIFICADO DEVENGADO PAGADO
SUBEJERCICIO

$ 4,014,540,747.99 $ 246,283,587.14 $ 2,711,800,521.05$ 1,541,692,762.81$ 1,549,023,814.08$ 4,260,824,335.13SERVICIOS PERSONALES
1,479,915,654.96 1,635,666,360.71155,750,705.75 714,422,094.82 713,466,569.70 921,244,265.89REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE

167,729,377.04 179,366,549.5611,637,172.52 86,662,332.03 86,604,116.65 92,704,217.53REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO
790,689,211.84 846,707,158.2056,017,946.36 236,192,569.74 236,150,615.67 610,514,588.46REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
466,858,397.13 471,818,992.074,960,594.94 148,390,602.49 147,123,756.89 323,428,389.58SEGURIDAD SOCIAL
678,679,651.70 711,476,140.0532,796,488.35 325,371,564.99 320,407,372.49 386,104,575.06OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS
354,418,642.55 335,531,068.27)(18,887,574.28 0.00 0.00 335,531,068.27PREVISIONES

76,249,812.77 80,258,066.274,008,253.50 37,984,650.01 37,940,331.41 42,273,416.26PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

$ 230,489,565.64 $ 34,386,925.64 $ 135,062,621.16$ 118,335,443.62$ 129,813,870.12$ 264,876,491.28MATERIALES Y SUMINISTROS
66,706,419.52 67,061,705.88355,286.36 6,841,575.14 5,979,629.97 60,220,130.74MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES
34,168,628.01 33,047,713.97)(1,120,914.04 29,024,313.38 28,983,858.54 4,023,400.59ALIMENTOS Y UTENSILIOS

252,483.00 241,483.00)(11,000.00 210.00 210.00 241,273.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN
10,143,503.37 33,154,852.1623,011,348.79 26,554,879.11 26,469,378.34 6,599,973.05MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN
12,049,149.44 11,422,775.35)(626,374.09 457,834.79 378,861.16 10,964,940.56PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO
74,933,447.93 74,612,758.45)(320,689.48 46,382,830.43 36,659,779.76 28,229,928.02COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

8,237,294.20 20,864,571.6212,627,277.42 12,103,034.17 12,071,336.22 8,761,537.45VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 
DEPORTIVOS

218,077.50 261,600.0043,522.50 94,587.32 94,587.32 167,012.68MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD
23,780,562.67 24,209,030.85428,468.18 8,354,605.78 7,697,802.31 15,854,425.07HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

$ 336,626,896.93 $ 209,227,107.67 $ 92,256,331.46$ 419,282,680.86$ 453,597,673.14$ 545,854,004.60SERVICIOS GENERALES
32,464,285.64 62,282,069.8529,817,784.21 48,178,819.11 43,942,551.32 14,103,250.74SERVICIOS BÁSICOS
46,912,617.64 46,909,164.49)(3,453.15 24,757,789.24 22,785,113.48 22,151,375.25SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO
53,231,833.16 69,099,362.0815,867,528.92 47,244,312.37 47,031,062.03 21,855,049.71SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS
57,747,236.95 57,430,842.81)(316,394.14 144,958,457.37 144,472,911.61 )(87,527,614.56SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES
15,392,420.21 166,976,281.15151,583,860.94 78,229,368.47 78,157,948.95 88,746,912.68SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN
40,365,750.83 43,797,250.833,431,500.00 22,433,404.52 20,794,452.07 21,363,846.31SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD
26,331,429.95 25,438,891.24)(892,538.71 7,398,933.62 7,238,827.98 18,039,957.62SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS
26,802,134.63 28,538,845.551,736,710.92 7,785,709.42 7,735,824.29 20,753,136.13SERVICIOS OFICIALES
37,379,187.92 45,381,296.608,002,108.68 72,610,879.02 47,123,989.13 )(27,229,582.42OTROS SERVICIOS GENERALES

$ 18,033,764,866.96 $ 63,044,331.81 $ 8,243,577,256.15$ 9,701,397,110.86$ 9,853,231,942.62$ 18,096,809,198.77TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
17,169,251,718.44 17,173,871,761.254,620,042.81 8,588,296,395.90 8,477,438,156.29 8,585,575,365.35TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

185,177,948.80 185,177,948.800.00 271,078,115.90 246,049,425.90 )(85,900,167.10TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO
36,584,621.00 62,359,621.0025,775,000.00 15,028,533.63 11,978,133.63 47,331,087.37SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

145,928,343.59 176,013,085.5930,084,742.00 69,137,532.32 64,030,842.96 106,875,553.27AYUDAS SOCIALES
491,367,145.18 493,931,692.182,564,547.00 907,193,161.87 900,434,462.08 )(413,261,469.69PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

5,455,089.95 5,455,089.950.00 2,498,203.00 1,466,090.00 2,956,886.95DONATIVOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

$ 69,508,352.93 $ 76,286,018.63 $ 83,317,713.89$ 60,833,214.55$ 62,476,657.67$ 145,794,371.56BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
38,967,694.79 42,932,606.143,964,911.35 1,421,257.70 1,364,241.30 41,511,348.44MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

3,520,181.50 4,230,807.70710,626.20 524,215.40 524,215.40 3,706,592.30MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
390,100.00 5,032,600.004,642,500.00 583.00 583.00 5,032,017.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

8,461,562.14 18,760,540.2910,298,978.15 12,906,785.12 11,322,785.12 5,853,755.17VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
1,500.00 1,500.000.00 0.00 0.00 1,500.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

3,258,277.27 57,785,167.6454,526,890.37 45,890,728.47 45,888,301.75 11,894,439.17MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
30,000.00 30,000.000.00 0.00 0.00 30,000.00ACTIVOS BIOLÓGICOS

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00BIENES INMUEBLES
14,879,037.23 17,021,149.792,142,112.56 1,733,087.98 1,733,087.98 15,288,061.81ACTIVOS INTANGIBLES

$ 821,944,936.00 $ 325,679,197.34 $ 472,324,220.92$ 537,871,514.29$ 675,299,912.42$ 1,147,624,133.34INVERSIÓN PÚBLICA
821,944,936.00 771,004,610.34)(50,940,325.66 450,434,864.84 376,950,479.80 320,569,745.50OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

0.00 376,619,523.00376,619,523.00 224,865,047.58 160,921,034.49 151,754,475.42OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO
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PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DE GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)
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EGRESOS
CONCEPTO

APROBADO
AMPLIACIONES/
(REDUCCIONES)

MODIFICADO DEVENGADO PAGADO
SUBEJERCICIO

$ 7,695,277.24 $ 0.00 $ 7,695,277.24$ 0.00$ 0.00$ 7,695,277.24INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

7,695,277.24 7,695,277.240.00 0.00 0.00 7,695,277.24INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES

$ 5,149,662,489.28 $ 8,750,378.99 $ 2,340,039,344.94$ 2,818,373,523.33$ 2,818,373,523.33$ 5,158,412,868.27PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
3,086,010,414.28 3,086,010,414.280.00 1,684,650,534.58 1,684,650,534.58 1,401,359,879.70PARTICIPACIONES
2,063,652,075.00 2,063,652,075.000.00 1,124,972,609.76 1,124,972,609.76 938,679,465.24APORTACIONES

0.00 8,750,378.998,750,378.99 8,750,378.99 8,750,378.99 0.00CONVENIOS

$ 866,754,710.03 $ 0.00 $ 469,793,923.93$ 396,960,786.10$ 396,960,786.10$ 866,754,710.03DEUDA PÚBLICA
145,640,006.28 145,640,006.280.00 65,963,284.52 65,963,284.52 79,676,721.76AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA
721,114,703.75 721,114,703.750.00 330,997,501.58 330,997,501.58 390,117,202.17INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)

$ 29,530,987,843.00 $ 963,657,547.22 $ 15,938,778,179.48 $ 15,594,747,036.42 $ 14,555,867,210.74$ 30,494,645,390.22TOTAL DEL GASTO
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